
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «02» марта 2021 года № 164/21 
 

г. Луганск 
 

 
Об утверждении Положения о проведении военных сборов  

 
(с изменением, внесенным постановлением  

Правительства Луганской народной Республики  

от 27 апреля 2021 года № 350/21) 

 

 
В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІІI «О Правительстве Луганской Народной 
Республики» (с изменениями), статьей 60 Закона Луганской Народной 

Республики от 14.06.2018 № 241-II «О воинской обязанности и военной 
службе» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики  
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении военных сборов. 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики    С. И. Козлов  

  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/24296-o-vnesenii-izmeneniya-v-polozhenie-o-provedenii-voennyh-sborov.html


2 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 
от «02» марта 2021 года № 164/21 
(с изменением)  

 

 
Положение 

о проведении военных сборов 
 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о проведении военных сборов (далее – 
Положение) разработано в соответствии с Законом Луганской Народной 

Республики от 14.06.2018 № 241-II «О воинской обязанности и военной 
службе», другими законодательными актами Луганской Народной Республики 

в области обороны и определяет:  
виды военных сборов, порядок определения их начала и окончания; 

функции Народной милиции Луганской Народной Республики, 
государственных органов Луганской Народной Республики, в которых законом 

предусмотрена военная служба, Военного комиссариата Луганской Народной 
Республики (далее – военный комиссариат) по проведению военных сборов; 

порядок призыва граждан Луганской Народной Республики, 
пребывающих в запасе (далее – граждане), на военные сборы; 

порядок организации проведения военных сборов; 

порядок и размеры материального обеспечения граждан, проходящих 
военные сборы; 

права и обязанности должностных лиц организаций и граждан, связанные 
с проведением военных сборов. 

Действие настоящего Положения не распространяется на проведение 
военных сборов Министерством государственной безопасности Луганской 

Народной Республики. 
1.2. Под военными сборами понимается комплекс мероприятий                  

по подготовке граждан к военной службе, проводимых в Народной милиции 
Луганской Народной Республики, государственных органах Луганской 

Народной Республики, в которых законом предусмотрена военная служба. 
Подготовка граждан к военной службе может проводиться в ходе: 

плановых занятий, учений, тренировок и практической работы  

по обслуживанию вооружения, военной техники и других материальных 
средств неприкосновенного запаса в соединениях и воинских частях Народной 

милиции Луганской Народной Республики, государственных органов 
Луганской Народной Республики, в которых законом предусмотрена военная 

служба, а также военном комиссариате; 



3 

проверок боевой и мобилизационной готовности соединений, воинских 
частей и военного комиссариата. 

1.3. Военные сборы подразделяются: 
а) на учебные сборы: 
в составе воинских частей (подразделений) на штатных воинских 

должностях, на которые граждане предназначены (приписаны)  
для прохождения военной службы в военное время (далее – учебные сборы 

приписного состава); 
по подготовке граждан по военно-учетным специальностям и воинским 

должностям (далее – учебные сборы по подготовке граждан по военно-учетным 
специальностям); 

по обслуживанию материальных средств неприкосновенного запаса; 
б) на сборы по проверке боевой и мобилизационной готовности 

соединений, воинских частей и военного комиссариата (далее – проверочные 
сборы). 

1.4. Продолжительность военных сборов, место и время их проведения 
определяются Народной милицией Луганской Народной Республики, другими 

государственными органами Луганской Народной Республики,  
в которых законом предусмотрена военная служба. 

При этом продолжительность военных сборов не может превышать 

2 месяцев, а общая продолжительность военных сборов, к которым 
привлекается гражданин за время пребывания в запасе, не может превышать 

12 месяцев. 
Началом военных сборов считается: 

для граждан, призванных на военные сборы, доставка которых к месту 
проведения военных сборов осуществляется в день их отправки из военного 

комиссариата (пункта сбора), – день зачисления гражданина в списки личного 
состава воинской части; 

для граждан, призванных на военные сборы, доставка (прибытие) 
которых к месту проведения военных сборов осуществляется в дни, следующие 

за днем их отправки из военного комиссариата (пункта сбора), – день убытия 
гражданина из военного комиссариата (пункта сбора) к месту проведения 
военных сборов, указанный в командировочном удостоверении гражданина 

(старшего команды), выданном военным комиссариатом. 
Окончанием военных сборов считается: 

для граждан, призванных на военные сборы, доставка которых в военный 
комиссариат осуществляется в день их отправки с места проведения военного 

сбора, – день исключения гражданина из списков личного состава воинской 
части; 

для граждан, призванных на военные сборы, доставка (прибытие) 
которых в военный комиссариат осуществляется в дни, следующие за днем  

их отправки с места проведения военного сбора, – день прибытия гражданина  
в военный комиссариат, указанный в командировочном удостоверении 

гражданина (старшего команды), выданном военным комиссариатом. 



4 

1.5. Организация проведения военных сборов возлагается  
на государственные органы Луганской Народной Республики,     

в которых законом предусмотрена военная служба. Организация проведения 
военных сборов граждан, предназначенных (приписанных) в специальные 
формирования, создаваемые на военное время, осуществляется Управлением 

Народной милиции Луганской Народной Республики по заявкам 
соответствующих государственных органов. 

1.6. Количество призываемых на военные сборы граждан устанавливается 
Главой Луганской Народной Республики с учетом потребности в подготовке 

специалистов, необходимых для укомплектования Народной милиции 
Луганской Народной Республики, других воинских формирований и органов  

и специальных формирований. 
Сведения о количестве граждан, призываемых на учебные сборы,  

и сроках проведения учебных сборов доводятся военным комиссариатом  
до государственных органов Луганской Народной Республики и руководителей 

организаций. 
1.7. На военный комиссариат возлагаются следующие функции: 

а) отбор граждан для призыва на учебные сборы во взаимодействии  
с комплектуемыми воинскими частями; 

б) организация медицинского освидетельствования граждан, 

призываемых на учебные сборы; 
в) оповещение и призыв граждан на военные сборы; 

г) организация перевозки граждан, призванных на военные сборы,  
от военного комиссариата (пункта сбора) до места проведения военных сборов 

и обратно; 
д) компенсация расходов организаций и граждан, связанных  

с проведением военных сборов. 
 

II. Призыв граждан на военные сборы 

 

2.1. Призыв граждан на военные сборы осуществляется военным 

комиссариатом на основании указов Главы Луганской Народной Республики. 
2.2. Отбор граждан для призыва на учебные сборы проводится военным 

комиссариатом совместно с комплектуемыми воинскими частями. 

В период отбора на учебные сборы граждане вызываются по повестке  
в военный комиссариат для уточнения данных воинского учета и медицинского 

освидетельствования. 
Для призыва на проверочные сборы отбор граждан военным 

комиссариатом не проводится. 
2.3. Граждане при призыве на военные сборы проходят медицинское 

освидетельствование в соответствии с законодательством Луганской Народной 
Республики. 

2.4. Решение о призыве гражданина на военные сборы оформляется 
приказом военного комиссара. 



5 

Оповещение граждан о призыве на учебные сборы осуществляется 
заблаговременно. Гражданам, отобранным для прохождения учебных сборов, 

не позднее чем за 10 дней до их начала вручаются повестки по форме согласно 
приложению № 1. 

К оповещению граждан о призыве на учебные сборы, их сбору и доставке 

к месту проведения учебных сборов и обратно может привлекаться аппарат 
усиления военного комиссариата. 

Оповещение, сбор, призыв и доставка граждан на проверочные сборы 
осуществляются в порядке и в сроки, установленные мобилизационными 

планами. 
2.5. В случае неявки гражданина на место и во время, указанные  

в повестке военного комиссариата о призыве на военные сборы,  
без уважительных причин военный комиссар принимает все необходимые меры 

по его призыву и доставке к месту проведения военных сборов.  
При необходимости для этих целей в соответствии с Законом Луганской 

Народной Республики от 14.06.2018 № 241-II «О воинской обязанности  
и военной службе» привлекаются органы внутренних дел. 

2.6. Перевозка граждан, призванных на военные сборы, осуществляется 
автомобильным транспортом за счет средств Народной милиции Луганской 
Народной Республики и иных исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики. 
  

III. Организация проведения военных сборов  
 

3.1. Граждане, проходящие военные сборы, считаются исполняющими 
обязанности военной службы. 

Продолжительность учебного времени (занятий) на военных сборах 
устанавливается в соответствии с требованиями программ боевой подготовки, 

программ и планов проведения военных сборов. 
Обеспечение военных сборов вооружением, военной техникой и другими 

материальными средствами осуществляется государственными органами 
Луганской Народной Республики, в воинских частях которых проводятся 

военные сборы. 
 

IV. Учебные сборы приписного состава 

 

4.1. Основными задачами учебных сборов приписного состава являются: 
а) проверка реальности установленных сроков (нормативов) выполнения 

мобилизационных мероприятий; 
б) подготовка воинских частей (подразделений) к действиям в условиях 

проведения мобилизации, военного положения и военного времени; 
в) подготовка военного комиссариата к проведению мобилизации 

людских и транспортных ресурсов Луганской Народной Республики; 
г) совершенствование гражданами военных знаний, умений и навыков 

при исполнении должностных обязанностей; 



6 

д) подготовка граждан к выполнению первоочередных работ по переводу 
воинских частей с мирного на военное время. 

4.2. Для проведения учебных сборов приписного состава осуществляется 
полный или частичный перевод воинских частей на штаты военного времени. 

Подготовка граждан на учебных сборах приписного состава проводится 

на штатных воинских должностях и осуществляется по программам боевой 
подготовки (учебных сборов приписного состава), разрабатываемым 

государственными органами Луганской Народной Республики, в воинских 
частях которых проводятся военные сборы. 

4.3. По завершении учебных сборов приписного состава проводится 
проверка усвоения гражданами пройденного программного материала  

со сдачей зачетов и делается заключение об их подготовленности с указанием 
того, на какую воинскую должность они могут быть предназначены 

(приписаны). При необходимости им присваивается военно-учетная 
специальность. 

Гражданин, успешно сдавший зачеты, может быть представлен  
к присвоению очередного воинского звания в соответствии  

с законодательством Луганской Народной Республики. 
 

V. Учебные сборы по подготовке граждан 

по военно-учетным специальностям 

  
5.1. На учебных сборах по подготовке граждан по военно-учетным 

специальностям проводятся: 
а) подготовка офицеров запаса на вышестоящие должности; 
б) подготовка офицеров запаса из числа прапорщиков, сержантов  

и солдат запаса; 
в) подготовка, переподготовка граждан и совершенствование их военных 

знаний, умений и навыков по требуемым военно-учетным специальностям  
и воинским должностям, в том числе на новых образцах вооружения и военной 

техники; 
г) подготовка к военной службе граждан, ранее не прошедших военную 

службу, с присвоением им соответствующих военно-учетных специальностей. 
5.2. Подготовка граждан по военно-учетным специальностям и воинским 

должностям проводится в воинских частях, имеющих соответствующие 
установленные законодательством условия для размещения обучаемых, 

необходимую учебную материально-техническую базу и личный состав, 
способный осуществлять подготовку обучаемых по программам проведения 
учебных сборов по подготовке граждан по военно-учетным специальностям, 

разрабатываемым государственными органами Луганской Народной 
Республики, в воинских частях которых проводятся учебные сборы. 

5.3. По завершении учебных сборов проводится проверка усвоения 
гражданами пройденного программного материала со сдачей зачетов и делается 

заключение об их подготовленности с указанием, на какую воинскую 



7 

должность они могут быть предназначены (приписаны). При необходимости им 
присваивается военно-учетная специальность. 

Гражданин, успешно сдавший зачеты, может быть представлен  
к присвоению очередного воинского звания в соответствии  
с законодательством Луганской Народной Республики. 

У граждан, подготовленных на учебных сборах по воинским должностям 
механиков-водителей танков, боевых машин пехоты, гусеничных тягачей, 

инженерных и специальных машин, принимаются зачеты по устройству  
и эксплуатации вооружения и военной техники, правилам дорожного движения 

и практическому вождению боевых (специальных) машин. Успешно сдавшим 
зачеты в установленном порядке выдаются удостоверения на право управления 

боевой (специальной) машиной или другим образцом вооружения и военной 
техники. 

  
VI. Учебные сборы по обслуживанию 

материальных средств неприкосновенного запаса 
  

6.1. Учебные сборы по обслуживанию материальных средств 
неприкосновенного запаса проводятся для оценки состояния вооружения, 

военной техники, других материальных средств неприкосновенного запаса,  
их технического обслуживания, проверки работоспособности (для военной 

техники – контрольного пробега) и пригодности, переконсервации  
и постановки (закладки) на хранение, а также для изучения обслуживаемого 

вооружения, военной техники, других материальных средств 
неприкосновенного запаса и совершенствования гражданами практических 
знаний по их эксплуатации и применению. 

На учебных сборах не менее 25 процентов учебного времени отводится 
на техническую и специальную подготовку. 

Учебные сборы проводятся в соответствии с планами воинских частей  
по освежению и переконсервации материальных средств неприкосновенного 

запаса, проведению технического обслуживания и ремонта вооружения, 
военной техники, других материальных средств неприкосновенного запаса, 

содержащихся на длительном хранении. 
 

VII. Проверочные сборы 

 

7.1. Проверочные сборы проводятся в целях определения уровня боевой  
и мобилизационной готовности соединений, воинских частей и военного 

комиссариата, проверки реальности сроков (нормативов) выполнения 
спланированных мероприятий по мобилизации людских и транспортных 

ресурсов, переводу воинских частей с мирного на военное время 
(отмобилизованию и переводу воинских частей на военное время)  

и проведению их боевого слаживания, а также совершенствования знаний, 



8 

умений и навыков граждан по воинским должностям, на которые они 
предназначены (приписаны) по мобилизации. 

Проведение проверочных сборов осуществляется Народной милицией 
Луганской Народной Республики на основании указов Главы Луганской 
Народной Республики. 

Для проведения проверочных сборов осуществляется полный  
или частичный перевод воинских частей на штаты военного времени  

с призывом граждан, приписанных к этим воинским частям, и проведением 
боевого слаживания (слаживания). 

После перевода воинских частей с мирного на военное время воинские 
части могут подвергаться проверке на их способность выполнять задачи  

по предназначению. 
 

VIII. Материальное обеспечение 

граждан, проходящих военные сборы 

  
8.1. Материальное обеспечение граждан, проходящих военные сборы, 

включает: 
а) обеспечение продовольствием по нормам пайка, установленным  

для личного состава воинских частей, проводящих военные сборы; 
б) обеспечение вещевым имуществом личного пользования по нормам, 

устанавливаемым государственными органами Луганской Народной 
Республики, в которых законом предусмотрена военная служба, другим 

имуществом – по нормам, установленным для военнослужащих; 
в) финансовое обеспечение в связи с призывом на военные сборы  

и прохождением военных сборов в соответствии с законодательством 

Луганской Народной Республики. 
8.2. Обеспечение вещевым имуществом граждан, проходящих военные 

сборы в мирное время, осуществлять в порядке, установленном  
в государственных органах Луганской Народной Республики, в которых 

законом предусмотрена военная служба, с учетом следующих требований: 
а) вещевое имущество, положенное по нормам снабжения гражданам, 

проходящим военные сборы, выдается в день зачисления граждан в списки 
личного состава воинской части, при этом срок носки этого имущества 

исчисляется с указанного дня; 
б) военнослужащим, проходящим военные сборы, предметы вещевого 

имущества выдаются новыми или бывшими в употреблении, годными к носке 
(эксплуатации), с неистекшим сроком носки (эксплуатации); 

в) время хранения на складе воинской части предметов вещевого 

имущества, выдававшихся в носку (эксплуатацию) гражданам, проходившим 
военные сборы, сданных на склад воинской части с неистекшим сроком носки 

(эксплуатации), в срок носки (эксплуатации) указанных предметов вещевого 
имущества не засчитывается. 

8.3. Финансовое обеспечение предусматривает выплату (возмещение): 



9 

8.3.1. За время участия в мероприятиях, связанных с призывом  
на военные сборы: 

а) среднего заработка (пособия) с учетом соответствующих начислений  
на фонд оплаты труда по месту постоянной работы (учета в Фонде социального 
страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики)  

или минимального размера оплаты труда для граждан, не работающих  
и не состоящих на учете в Фонде социального страхования на случай 

безработицы Луганской Народной Республики; 
б) расходов по проезду граждан от места жительства к военному 

комиссариату (пункту сбора) и обратно; 
в) расходов по найму (поднайму) жилья; 

г) командировочных (суточных). 
8.3.2. За время прохождения военных сборов в соответствии  

с пунктом 1.3 настоящего Положения: 
а) оклада по воинской должности, предусмотренной штатом воинской 

части (далее – оклад по воинской должности), и оклада по воинскому званию; 
б) среднего заработка (пособия) с учетом соответствующих начислений 

на фонд оплаты труда по месту постоянной работы (учета в Фонде социального 
страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики)  
или минимального размера оплаты труда для граждан, не работающих  

и не состоящих на учете в Фонде социального страхования на случай 
безработицы Луганской Народной Республики; 

в) командировочных (суточных) при доставке (проезде) граждан  
от военного комиссариата (пункта сбора) к месту проведения военных сборов  

и обратно. 
8.4. Осуществление расходов, указанных в подпункте 8.3.1 и подпунктах 

«б», «в» подпункта 8.3.2 Положения, производится военным комиссариатом  
в порядке, установленном Правилами компенсации расходов, понесенных 

организациями и гражданами Луганской Народной Республики в связи  
с реализацией Закона Луганской Народной Республики от 14.06.2018 № 241-II 

 «О воинской обязанности и военной службе», утверждаемыми Правительством 
Луганской Народной Республики. При этом расчет размера компенсации 
осуществляется с учетом времени пребывания гражданина в военном 

комиссариате и/или на военных сборах, указанного в справке военного 
комиссариата, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, 

выдаваемой гражданину не позднее даты его убытия из военного комиссариата. 
Гражданам, не работающим и не состоящим на учете в Фонде социального 

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики, военные 
комиссариаты производят возмещение соответствующих расходов до убытия  

из военного комиссариата (пункта сбора) к месту жительства. 
Осуществление расходов, указанных в подпункте «а» подпункта 8.3.2 

настоящего Положения, производится соответствующими государственными 
органами Луганской Народной Республики, в которых законом предусмотрена 

военная служба. 
 



10 

IX. Права, обязанности и ответственность 

должностных лиц организаций и граждан, связанные 

с проведением военных сборов 
  

9.1. На граждан, призванных на военные сборы, распространяется статус 
военнослужащих в случаях и порядке, предусмотренных законодательством 

Луганской Народной Республики в области обороны. 
9.2. Граждане, призванные на военные сборы, подлежат обязательному 

государственному личному страхованию на случай гибели (смерти), ранения 
(контузии) или заболевания, полученных в период прохождения военных 
сборов, в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики.  

9.3. Время прохождения военных сборов засчитывается в общую 
продолжительность военной службы гражданина, о чем в установленном 

порядке делаются соответствующие записи в документах воинского учета. 
9.4. Привлечение граждан, призванных на военные сборы, к исполнению 

иных, не связанных с прохождением военных сборов, обязанностей, 
запрещается. 

9.5. Граждане, призванные на военные сборы, могут быть с них 
отчислены. 

Отчисление граждан с военных сборов осуществляется по представлению 
командиров воинских частей, проводящих военные сборы, старшими 

командирами (начальниками). О причинах и времени отчисления граждан  
с военных сборов уведомляются военный комиссариат, который немедленно 

доводит эту информацию до руководителей организаций, в которых работают 
отчисленные с военных сборов граждане. 

9.6. Граждане, призванные на военные сборы и нарушившие 

установленный порядок их прохождения, привлекаются к ответственности, 
предусмотренной законодательством Луганской Народной Республики  

в отношении военнослужащих. 
 

ΧI. Заключительные положения 
 

10.1. До определения в законодательном порядке вопросов 
принадлежности к гражданству Луганской Народной Республики в целях 

настоящего Положения гражданами Луганской Народной Республики являются 
граждане Украины, место проживания которых по состоянию на 12 мая 2014 

года было зарегистрировано на территории Луганской Народной Республики, а 
также все лица, которым в соответствии с законодательством Луганской 
Народной Республики выдан паспортный документ, удостоверяющий личность 

физического лица, проживающего на территории Луганской Народной 
Республики. 

10.2. На период действия военного положения на территории Луганской 
Народной Республики реализация подпунктов «б», «в», «г» подпункта 8.3.1,  

а также подпунктов «а», «в» подпункта 8.3.2 пункта 8.3 и пункта 8.4 Положения 



11 

осуществляется за счет средств Государственного бюджета Луганской 
Народной Республики в пределах выделенных ассигнований.  

(пункт 10.2 изложен в редакции постановления Правительства Луганской 
Народной Республики от 27.04.2021 № 350/21)  

 

 
Руководитель  

Аппарата Правительства 
Луганской Народной Республики         А. И. Сумцов 

 

  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/24296-o-vnesenii-izmeneniya-v-polozhenie-o-provedenii-voennyh-sborov.html


12 

Приложение № 1 
к Положению о проведении военных 

сборов 
 

 

 
 
 

РАСПИСКА 

Участок оповещения №_______ Маршрут ___________ 
 

Команда № _______________ ВУС _________________  
 

По домашнему адресу № __________________________ 

По служебному адресу № _________________________ 
 

Повестку на имя ____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________________________ 
 

получил _____________________________________________  
(подпись в получении) 

«_______» час. «______» ____________________20_____ г. 
 

Домашний адрес _____________________________________ 
 

Место работы ________________________________________ 
 
 

 

Линия отреза Линия отреза 
 
 
 

Команда № ________________ Литер ______________  

ВУС _______________ 

 ________________________________________________ 
(воинское звание, фамилия, имя, отчество 

________________________________________________ 
год рождения) 

 
 
 

ПОВЕСТКА 

Приказываю Вам явиться в срок ____________________ 
                                                                                         (прописью) 

_________________________ часов с момента вручения 

повестки по адресу________________________________ 

Иметь документы и вещи, указанные на обратной 

стороне повестки. 

За неявку в указанный срок Вы будете привлечены к 

ответственности, согласно действующему 

законодательству. 

    М.П.  

Военный комиссар ________________________________ 
   (начальник  отдела)                                (подпись) 
 

 
 
 

ОБЯЗАННОСТИ ВОЕННООБЯЗАННОГО: 

 

1. При себе иметь: 

- паспорт; 

- военный билет 

- эту повестку; 

- водителям автомобилей, танков, тракторов, 

мотоциклов и других транспортных средств – 

удостоверение на право управления ими; 

- личные вещи (по сезону), кружку, ложку, 

полотенце и туалетные принадлежности; 

- продукты питания на одни сутки. 

2. При невозможности получить заработную плату 

лично – оставить доверенность родственникам 

Линия отреза Линия отреза 
 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Руководителю предприятия (учреждения) _____________ 
_____________________________________________________ 

 

Военнообязанный ___________________________________ 

 

_________________________ «____» _______________20___ г. 

 

(указать цель вызова или цель призыва) 
 

Согласно действующему законодательству Вам 

необходимо освободить его от работы, выдать 

заработную плату на день увольнения с работы 

(включительно). 

     М.П. 

Военный комиссар _____________________________ 
    (начальник отдела)                        (подпись) 

 
 
 

ДОВЕРЕННОСТЬ 

Я, __________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

доверяю _____________________________________ 
указать степень родства (жена, отец 

_____________________________________________ 
мать, сын, и т.д.) их фамилию, имя и отчество 

получить начисленную мне заработную плату за ___ 

дней 

_____________________________________________ 

(указать наименование предприятия) 

Подпись ______________________________ заверяю 
(лицо, которое выдало доверенность) 

_____________________________________________ 
(должность и подпись лица, удостоверяющего поручение)  

 «______» _________________________ 20_____ г. 
 
 
 

 

  



13 

Приложение № 2 
к Положению о проведении военных 

сборов 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

СПРАВКА 
 

Выдана ______________________________________________________  
                                                        (воинское звание, фамилия, имя, отчество) 

_________________________________________ в том, что он (она) проходил  
военные сборы в войсковой части _______ Народной милиции Луганской 

Народной Республики с «___»__________20___г. по «___» __________20___г. 
 
Основание: приказ _____________________ № __ от «__»_______.20__ г. 

 
Выдана для предоставления:  

(наименование учреждения, организации, куда 

предоставляется справка) 

 
 

НАЧАЛЬНИК ШТАБА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ __________ 

(звание) 
 

М. П.                                                                                       __________________________ 
(инициал имени, фамилия) 

 

 

по месту требования 

 

 
 

Штамп войсковой части 


